

PRESSEMEDDELELSE

Den 31. januar 2007

REACH-hjælp til virksomheder

Virksomheder får nu yderligere hjælp til at føre EU's kemikaliereform, REACH, ud i livet. Det betyder, at det bliver nemmere og enklere for virksomhederne at finde rundt i de nye regler for kemikalier. Med REACH Helpdesk er det muligt at få gode råd og vejledning om, hvordan virksomheder bedst forbereder sig på omstillingen fra de gamle til de nye regler.

Forhandlingerne om REACH blev afsluttet kort før jul, og de første af de nye regler for kemikalier træder i kraft 1. juni 2007. Det næste halve år skal virksomhederne derfor bruge til at få et overblik over de nye krav, så de kan forberede sig målrettet. For mange kan det være lidt af en jungle at få overblik. Derfor har Miljøministeriet udarbejdet et nyt redskab – REACH Helpdesk.

Her kan virksomhederne få et godt indspark til at komme i gang med de nødvendige forberedelser til REACH. Helpdesken giver et overblik over, hvad de kommende regler betyder for virksomhederne. Er der tvivl, så er det muligt at spørge enten desken til råds eller ringe til den telefonservice, som også er etableret for at hjælpe virksomhederne godt i gang. Helpdesken viser nummeret.

"Med REACH vil vi få et højt beskyttelsesniveau - ikke blot i Danmark, men i hele Europa. Det er en kæmpe sejr for alle. Men reglerne er kun gode, hvis de bliver overholdt i praksis. Jeg forventer, at REACH Helpdesk bidrager til, at mange flere virksomheder er klar over, hvilke regler der gælder", siger miljøminister Connie Hedegaard.

Virksomhederne skal forberede sig på, at de som noget nyt får pligt til at påvise efter nærmere fastsatte krav, at kemiske stoffer i deres produkter, ikke skader sundhed og miljø. Det er i dag op til myndighederne at bevise, at de kemiske stoffer kan være problematiske.

"Vi ved, at noget af det sværeste er at få overblik over, hvilke regler der gælder, og hvad de konkret kommer til at betyde for ens virksomhed. Vi har nu skabt et arbejdsredskab, hvor man kan skaffe sig både overblik og indblik i reglerne, og jeg ser frem til, at de kommende måneder bliver en dynamisk proces mellem virksomhederne, brancheorganisationerne og Miljøstyrelsen. Jeg kan kun på det kraftigste opfordre alle virksomheder til at orientere sig i dette værktøj og gå i dialog med Miljøstyrelsen, hvis der er brug for forbedringer", siger Connie Hedegaard.

REACH Helpdesk er et af flere initiativer i regeringens handlingsplan for en styrket kemikalieindsats. REACH Helpdesk findes på www.mst.dk/Kemikalier/Virksomhedsguide,

Yderligere oplysninger:

- Kontorchef Lea Frimann Hansen, Miljøstyrelsen, tlf. 32 66 05 46
- Cand.scient. Sidsel Dyekjær, Miljøstyrelsen, tlf. 32 66 05 28